
KOMISJA  
 

 RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH 
 

                         protokół z posiedzenia 19 / 16 w dniu 26 września 2016 roku  

 

Posiedzenie odbyło się w  siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku Lista 
obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz wnioski z posiedzenia w 
załączeniu. Posiedzenie rozpoczęło się o godz 13 30 zakończyło o godz 15 30. Obrady 
prowadził Przewodniczący Komisji Norbert Krajczy. 
 
Porządek obrad: 
1.Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za I 
półrocze 2016 roku, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 
2016 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych 
ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej. 
2.Funkcjonowanie szpitalnych oddziałów chirurgii naczyniowej w województwie opolskim 
oraz możliwości zwiększenia finansowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia świadczeń w 
zakresie chirurgii naczyniowej. 
3.Stan zaawansowania prac przy budowie bazy dla helikopterów sanitarnych. 
4.Sprawy różne. 
 
 * zmieniono kolejność omawiania punktów porządku obrad. 
 
Funkcjonowanie szpitalnych oddziałów chirurgii naczyniowej w województwie opolskim 
oraz możliwości zwiększenia finansowania przez Narodowy Fundusz Zdrowia świadczeń 
w zakresie chirurgii naczyniowej. 
Norbert Krajczy – zaproponowałem ten temat oraz  zaprosiłem gości, tym tematem 
zainteresowanych  w związku z głośną ostatnio i bardzo ważną sprawą dot. likwidacji 
oddziału chirurgii naczyniowej w nyskim PAX-ie. Nyska naczyniówka pracuje całodobowo, 
dysponuje sprzętem XXI wieku, ma specjalistyczną kadrę i ma pacjentów. Temat jest trudny, 
od lat nie były ogłaszane konkursy ofert  na świadczenia medyczne, było tylko anektowanie.  
Grazyna Kowcun – Dyrektor Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu 
Zdrowia – NFZ dysponuje określonymi środkami dla województwa opolskiego. Wszyscy 
wiemy jaka jest sytuacja, województwo się wyludnia, więc środki liczone algorytmem też się 
zmniejszają. Trzeba też pamiętać o wprowadzonych obligatoryjnych podwyżkach dla 
pielęgniarek i położnych, które spowodowały większe wydatki jednostek ochrony zdrowia. 
Konkurs na świadczenia z zakresu chirurgii naczyniowej był ogłoszony w 2014 roku. Na ten 
obszar usług medycznych zaplanowaliśmy kwotę 12,5 mln zł dla WCM-u i dla PAX-u, w tym 
dla PAX-u 2,5 mln zł i PAX na taki kontrakt się zgodził. Jeśli chodzi o migracje pacjentów 
poza region to ona zawsze będzie, m.in. dlatego, że w województwie opolskim nie są 
świadczone usługi na III poziomie referencyjnym  i pacjenci migrować będą. Poziom migracji 
jest na poziomie 2,5 mln zł. Także doskonale rozumiem problem PAX-u jako firmy, ale takie 
są realia finansowe. 
Paweł Buszman – Prezes Spółki Polsko-Amerykańskie Kliniki Serca – sprostowanie nasz 
kontrakt wynosił nie 2,5 mln zł ale 1,2 mln zł. W nysie wykonujemy wszystkie zabiegi, 
niezależnie od poziomu referencyjności, jeśli takie są potrzeby. Jeśli migracja teraz wynosi 



2,5 mln zł to niebawem będzie to 9 mln zł., bo WCM nie da rady przyjąć wszystkich 
pacjentów. W WCM-ie jest oddział chirurgii ogólnej z pododdziałem chirurgii naczyniowej, 
bo nie spełniał wszystkich wymogów. 
Jakie są główne przyczyny zgonów w Polsce w latach 1980 0 2012:  
- zanieczyszczenie powietrza – pył zawieszony – 72 mln ludzi umiera z tego powodu, 48 tyś 
w Polsce, 
- 70% zgonów to zawały i udary serca, 
- budżet NFZ to 3 mld zł z czego przeznacza 10 % budżetu dla szpitali tj. 30 mln, 
- w Europie śmiertelność z powodu chorób serca spada, natomiast w Polsce od 2013 roku od 
kiedy zmniejszyły się nakłady nastąpił wzrost śmiertelności i tego powinniśmy się wstydzić. 
Ten wzrost będzie hamował rozwój cywilizacyjny, trzeba zrobić skok jeżeli chodzi o rozwój 
medycyny kardiologicznej i naczyniowej, czyli w chorobach układu krążenia. Zabieg 
kosztujący 6 tyś zł przedłuża życie o 10 – 20 lat, są natomiast zabiegi kosztujące 40 tyś zł a 
nie mają wpływu na przedłużenie życia. Bardzo droga terapia onkologiczna przedłuża życie o 
kilka miesięcy. Jeżeli chodzi o świadczenia ratujące Zycie to w NFZ kierowano się trybem 
przyjęcia, a nie trybem rozpoznania choroby. PAX po rozmowach z samorządem lokalnym, z 
NFZ, ze starostami zainwestował spore pieniądze w województwie opolskim  w 
Kędzierzynie-Koźlu i w Nysie. W Nysie prowadzimy oddział  kardiologiczny i oddział 
chirurgii naczyniowej, mamy nowy obiekt, dobudowany  do niego SOR. Szpital w Nysie jest 
szpitalem wielooddziałowym, można powiedzieć, że jest to szpital wojewódzki w powiecie 
nyskim, obsługuje populację 300 tyś osób. Jak mówiłem ponieśliśmy duże nakłady 
finansowe, teraz mamy niezapłacone nadwykonania i nie otrzymaliśmy zgody NFZ na 
zwiększenie kontraktu. Nie możemy w nowym, świetnie wyposażonym obiekcie robić tego, 
co byśmy chcieli. Obsługujemy pacjentów z kilku powiatów tj. z nyskiego, głubczyckiego, 
prudnickiego, krapkowickiego, strzeleckiego i kędzierzyńsko-kozielskiego to bardzo duża 
populacja ok. pół miliona osób. W 2015 roku przyjęliśmy w K-K 2,600 pacjentów, a w Nysie 
2,200 pacjentów razem 4,874 pacjentów. Jeśli chodzi o chirurgię naczyniową to w 2015 roku 
przyjęliśmy 1,297 chorych. WCM nie jest w stanie tylu pacjentów przyjąć, pacjenci będą 
umierać i zwiększy się ilość amputacji. Szkody społeczne będą dużo większe niż ewentualne 
sroki przeznaczone na leczenie. Poza tym chcę zwrócić uwagę na fakt, że NFZ wysyła osoby 
niekompetentne. W kardiologii kontrakt dla WCM-u w 2015 roku wyniósł ponad 29 mln zł, 
PAX nie otrzymał ani złotówki za nadwykonania, WCM otrzymał za nadwykonania 100 % 
zwrot poniesionych nakładów.  W 2016 roku WCM aneksowano o 2,0 mln i 2,6 mln zł, w 
tym czasie PAX-owi nie zwiększono kontraktu.  
N.Krajczy – pytanie do przedstawicieli starostwa nyskiego – został sformułowany apel w tej 
sprawie i czy jest na ten apel jakiś odzew. 
Alina Baran – niestety, nie wiemy jak ten apel został przyjęty, bo nie otrzymaliśmy żadnej 
odpowiedzi. Tu zwracam się do Komisji Zdrowia o poparcie przez Sejmik naszego apelu o 
pozostawienie oddziału chirurgii naczyniowej w Nysie. Mieszkańcy potwierdzają, ze ten 
oddział jest bardzo potrzebny, pomoc przychodzi szybko, dojazd do Opola kończy się często 
u nas na tzw. grzybku. Gdyby wszyscy pacjenci leczeni w Nysie trafiali do WCM-u to nie ma 
szans, aby wszyscy byli przyjęci. W imieniu powiatu proszę o wsparcie. Może wsparcie 
Sejmiku znajdzie posłuch w NFZ. W województwie opolskim środki w przeliczeniu na 1 
pacjenta wynoszą 10 zł, podczas, gdy w dolnośląskim 16 zł, a w mazowieckim 19 zł. 
G.Kowcun – nie chcę, aby dzisiejsze spotkanie wyglądało jak rozprawa sądowa. Ale wieloma 
stwierdzeniami jestem dotknięta. W PAX-ie oznaczenie pacjentów jako procedura ratująca 
życie wynosi 100 %, podczas, gdzy w innych szpitalach to 30% – 40 %. Jeśli pacjent trafia do 
was i za dwa tygodnie ma zabieg, to trudno traktować tą procedurę, jako ratującą życie. 
P.Buszman – według opinii biegłych sądowych w jednostce w Józefowie uznano 100 % 
procedur jako ratujących życie, w Chrzanowie 98 %. Mając tak mały kontrakt możemy 



przyjmować tylko pacjentów pilnych. Jeśli pacjent nie został przejęty z SOR-u lub nie 
przyjechał karetką to jest odrzucany. 
N.Krajczy – poproszę o stanowiska radnych w tej sprawie. 
B.Wierdak – znamy problem PAX-u od samego początku. Jesteśmy blisko WCM-u, bo to 
nasz szpital, PAX zaproponował rozmowę, a dyskusje między NFZ a PAX-em zawsze szły w 
kierunku porozumienia. Mam propozycję, abyśmy sformułowali stanowisko dot. Wypłaty za 
wykonane nadwykonania, aby PAX mógł dalej funkcjonować. Tu nie można dyskutować 
tylko o aspekcie finansowym, tu chodzi o ludzkie życie. Jeśli PAX wybudował obiekty, 
zainwestował, rozwinął działalność na bardzo wysokim poziomie, to grzechem byłoby to 
zmarnować. 
M.Bochenek – popieram wniosek o dyskusję na ten temat na sesji Sejmiku. Ta dyskusja 
powinna zakończyć się apelem. Dostępność do świadczeń i czas dojazdu to sprawy 
najważniejsze dla pacjenta. 
B.Wyczałkowski – Paczków od Opola dzieli 88 km, to dużo i dla niejednego pacjenta może to 
być poważny problem. Konsultant Wojewódzki próbował na spotkaniu w Nysie wytworzyć 
taką atmosferę, ze PAX próbuje naciągnąć NFZ. Uważajmy, abyśmy nie wylali 
przysłowiowego dziecka z kąpielą. Należałoby przystąpić do rozmów, które będą dążyć do 
podpisania ugody, tym bardziej, ze inne szpitale otrzymały dodatkowe środki. 
N.Krajczy – nie chcemy dyskusji ukierunkowywać w ten sposób, że to wina dyrekcji NFZ. 
Nam jest potrzebne poparcie parlamentarzystów, którzy będą w naszej sprawie interweniować 
w Ministerstwie Zdrowia. Proponuję sporządzenie apelu i przyjęcie go na jutrzejszej sesji 
Sejmiku, w związku z tym zwołuję Komisję Zdrowia na godzinę 9 45, przed sesją Sejmiku, 
aby przyjęcie apelu było możliwe już jutro. Podejrzewam, że jest to także trudny temat dla 
pani Wicewojewody Porowskiej, bo jest to szpital niepubliczny, czyli jest to problem spólki, 
która nie działa non-profit. 
J.Wilczyńska – jeśli nie będzie porozumienia, to znaczy, ze zamykacie oddział 30 
października. 
P.Buszman – tak, zamykamy chirurgie naczyniową. Chciałbym zaznaczyć, ze to nie jest tak, 
ze nie osiągamy zysku więc zamykamy oddział. My mamy po prostu bardzo dużą stratę i tak 
dłużej nie możemy funkcjonować. 
G.Kowcun – nasz oddział NFZ do końca roku dysponuje kwotą 6,5 mln zł na lecznictwo 
szpitalne, nadwykonań w szpitalach jest na kwotę 60 mln zł. 
I.Barczyk - dysponujemy opinią Konsultanta Wojewódzkiego, która mówi, że nie ma 
zagrożenia dla pacjentów, WCM dysponuje 84 łóżkami i zabezpieczy wszystkich 
potrzebujących. 
N.Krajczy – Konsultant Wojewódzki jest ordynatorem oddziału w WCM-ie i nie może 
opiniować swojego oddziału. Dowiedziałem się, ze Konsultant Wojewódzki w ogóle nie był 
w Nysie, nie wie jak wygląda PAX i nie będziemy przepychać się na śmiertelność pacjentów. 
Jego opinia nie jest wiarygodna. Na tym oddziale w WCM-ie pracował M.Szymkowicz, 
poprzedni Przewodniczący Komisji Zdrowia. Trochę sytuację tego oddziału znam. Często jest 
taka sytuacja, że na dyżurze nie ma ani jednego naczyniowca. 
G.Kowcun – karetka pacjenta ma zawieźć do najbliższego SOR-u, a nie na oddział 
naczyniowy. 
N.Krajczy – pacjent przyjęty do WCM-u nie został zoperowany, bo nie było naczyniowca i 
został przywieziony do Nysy. 
B.Wierdak – inicjatywa Przewodniczącego Komisji jest dobra, przyjmijmy apel, włączmy w 
tą sprawę opolskich parlamentarzystów i starajmy się o dodatkowe środki dla województwa 
opolskiego w Ministerstwie Zdrowia. 



P.Buszman – jeśli znajdą się środki, które zapewnia nam płynność finansową, jeśli NFZ nam 
pomoże i jeśli będzie w tej sprawie zgoda, to wycofam wypowiedzenie i oddział będzie dalej 
funkcjonował. 
G.Kowcun – ja też muszę dbać o finanse, jak już mówiłam szpitale mają nadwykonań na 
kwotę 62 mln zł a ja dysponuję do końca roku kwotą 6,5 mln zł na wszystkie szpitale. 
Pisaliśmy do Prezesa PAX-u, że rok 2015 nie jest jeszcze rokiem zamkniętym, że może 
znajdą się dodatkowe środki. 
 

• Członkowie Komisji ustalili, że Departament Zdrowia przygotuje apel w sprawie 
zwiększenia środków dla województwa opolskiego, który zostanie zaopiniowany 
przez Komisję Zdrowia, przed sesją Sejmiku i następnie zostanie wprowadzony do 
porządku obrad sesji Sejmiku – wniosek przyjęty jednogłośnie.  

 
Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za 
I półrocze 2016 roku, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za 
I półrocze 2016 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na 
podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych oraz informacji o 
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 
Stanisław Mazur – Skarbnik Województwa – przedstawił informację o przebiegu wykonania 
budżetu Województwa w I półroczu 2015 roku, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji 
finansowej wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia. 3 wojewódzkie jednostki ochrony 
zdrowia osiągnęły zysk ( OCRM, OLO w Woskowicach i ZOL w Głuchołazach ), pozostałe 
zanotowały stratę i jest to kwota 7,858 tyś zł. 
N.Krajczy – ile w tych największych placówkach jest nie zapłaconych przez NFZ  
nadwykonań. 
S.Mazur – np. WCM ma nadwykonań na kwotę 5 mln zł za I półrocze br. 
 

• Członkowie Komisji przyjęli Informację o przebiegu wykonania budżetu 
Województwa za I półrocze 2015 roku / 3 głosami za / - wniosek w załączeniu. 
 

Stan zaawansowania prac przy budowie bazy dla helikopterów sanitarnych. 
Jacek Niesłuchowski – prace ruszyły w ubiegłym tygodniu, były opóźnienia z powodu nie 
rozstrzygniętych przetargów. Według informacji z LPR-u prace powinny zakończyć się do 30 
października i potem potrzebny jest czas ok. 2 tygodni na odbiory techniczne. I w Polowie 
listopada baza dla helikoptera zacznie działalność. Nie zostaną wykorzystane wszystkie 
zaplanowane środki i musimy podjąć starania, aby niewykorzystane środki przesunąć na rok 
następny. Za bazę tymczasowa płaci LPR, bazę docelowa będzie finansował samorząd 
województwa. 
 

• Członkowie Komisji przyjęli informację – wniosek w załączeniu 
 
 
Opracowała        Przewodniczący Komisji 
Jadwiga Moryto             Norbert Krajczy 


